
 

Zápisnica zo  zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva obce Čenkovce 

dňa 24.06.2025 

 

 

 
Miesto zasadnutia:   zasadačka obecného úradu 

Prítomní : poslanci podľa prezenčnej listiny, hlavný kontrolór obce, právny zástupca obce   

Program zasadnutia : 

 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Interpelácia poslancov 

4. Schválenie záverečného účtu obce za rok 2024 

5. Plnenie rozpočtu obce za 1. štvrťrok  2025 

6. Správa o plnení úloh Komunitného plánu obce Čenkovce za rok 2024 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Schválenie uznesení 

10. Záver 

 

 

 

K bodu č. 1 

Otvorenie 

Starosta obce Čenkovce, Ing. Jozef Karika, (ďalej len  starosta obce), na pätnástom zasadnutí 

obecného zastupiteľstva privítal poslancov obecného zastupiteľstva , hlavného kontrolóra obce Ing. 

Štefana Demiana, (ďalej hlavný kontrolór obce) a právneho zástupcu obce Mgr. Lajosa Mészárosa 

PhD. Starosta obce konštatoval, že na zasadnutí obecného zastupiteľstva obce Čenkovce sú prítomní 

poslanci: Ing. Zoltán Nagy, Vojtech Mikóczi, Jozef Fodor, Renáta Ravaszová, Koloman Varga, 

František Mezei, Peter Szlanicska, Bsc., teda zasadnutie je uznášania schopné. 

Starosta obce určil za zapisovateľa Ing. Andreu Kalmár , zamestnankyňu obecného úradu Čenkovce,  

za overovateľov zápisnice Vojtecha Mikócziho a Renátu Ravaszovú, oboznámil prítomních s 

programom zasadnutia . 

Nasledovalo hlasovanie o pokračovaní  zasadnutia obecného zastupiteľstva  podľa programu, s 

ktorým boli oboznámení poslanci. Za priebeh zasadnutia podľa určeného programu hlasovali poslanci 

nasledovne : 

Za: Ing. Zoltán Nagy, Vojtech Mikóczi, Jozef Fodor,  Renáta Ravaszová, Koloman Varga, 

František Mezei, Peter Szlanicska, Bsc.   

Starosta obce konštatoval, že na základe výsledku hlasovania zasadnutie obecného zastupiteľstva 

pokračuje podľa určeného programu. 

 

 

 

K bodu č.2 

Kontrola plnenia uznesení predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Hlavný kontrolór obce skontroloval plnenie uznesení predchádzajúceho zasadnutia obecného 

zastupiteľstva. Konštatoval, že uznesenia zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Čenkovce zo 

dňa 21.03.2025  sú splnené.   

 



K bodu č. 3 

Interpelácia poslancov 

V rámci bodu programu zasadnutia Interpelácia poslancov nikto sa neprihlásil k slovu .   

 

 

K bodu č. 4 

Schválenie záverečného účtu obce Čenkovce za rok 2024 

Hlavný kontrolór obce Ing. Štefan Demian vysvetlil poslancom obsah záverečného účtu obce 

Čenkovce za rok 2024 následne prečítal poslancom svoje odborné stanovisko k návrhu záverečného 

účtu obce Čenkovce za rok 2024. Poslanci stanovisko hlavného kontrolóra brali na vedomie a na 

návrh starostu obce hlasovali za schválenie záverečného účtu .    

Poslanci  jednomyseľne schválili Záverečný účet obce Čenkovce a celoročné hospodárenie za 

rok 2024 bez výhrad a schválili prebytok a zostatok finančných operácií za rok 2024 na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 75 541,08 EUR. 

 

 

K bodu č. 5 

Plnenie rozpočtu obce  za 1. štvrťrok  2025 

Starosta poprosil účtovníčku Ing. Andreu Kalmár o oboznámenie poslancov obecného zastupiteľstva 

s plnením rozpočtu obce Čenkovce za 1. štvrťrok 2025. Účtovníčka podrobne informovala a 

vysvetlila plnenie príjmov a výdavkov obce za 1. štvrťrok 2025. Po odznených otázok a odpovedí 

poslanci obecného zastupiteľstva plnenie rozpočtu brali na vedomie.   

 

 

K bodu č.6 

Správa o plnení úloh Komunitného plánu obce Čenkovce za rok 2024 

Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie správu o plnení úloh KPSS za rok 2024. 

 

  

K bodu č.7 

Rôzne 

– Zaradenie obce Čenkovce do územia MAS Agroprameň v rámci Strategického plánu SPP 2023 –       

2027 – poslanci jednomyseľne schválili. 

– Na základe správy právneho zástupcu obce Mgr. Lajosa Mészárosa, PhD. o priebehu súdneho 

sporu medzi obcou a obyvateľom obce Tomášom Nagyom, obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

návrh na vypracovanie znaleckého posudku na stanovenie všeobecnej hodnoty nehnuteľnosti - 

pozemku parc. C KN č. 1/1 v kat. úz. Čenkovce, za účelom zistenia jej presnej hodnoty pre 

možnosť ponuky adekvátnej kúpnej ceny na jej odkúpenie 

– Správa právneho zástupcu obce Mgr. Lajosa Mészárosa, PhD. o priebehu súdneho sporu medzi 

obcou a bývalou zamestnankyňou obce Bc.PhDr. Szegfűovou Máriou, PhD. 

– Žiadosť o poskytnutie príspevku na stravu pre futbalový tábor mládeže SC Čenkovce - poslanci 

jednomyseľne  schválili  500,- eur . 

– Zámer na prenájom poľnohospodárskych pozemkov obce -  poslanci jednomyseľne schválili 

vypracovanie znaleckého posudku k zámeru 

– Správa starostu o neschválení žiadosti o poskytnutie dotácie na individuálne potreby obcí, ktorej 

vyhlasovateľom bolo Ministerstvo financií SR na obnovu domu smútku v obci Čenkovce  

 

 

K bodu č.8 

Diskusia 

– Umiestnenie úložného boxu na uloženie smetných nádob pri BD 244 a BD 245 a riešenie 

problematiky triedenia odpadu. 



– Vybudovanie spevnenej plochy s rozlohou cca. 3 x 5 m2 na umiestnenie plechovej garáže pri 

požiarnej zbrojnici v Čenkovciach. 

– Obnova domu smútku v Čenkovciach z vlastných zdrojov obce. 

– Zateplenie bytových domov obce č. 244 a 245. 

– Ohradenie úložného miesta na konáre a trávu smerom na Tonkovce pri ekosklade 

– Veterán zraz historických vozidiel 

 

 

K bodu č.9 

Schválenie uznesení 

Všetky uznesenia boli schválené . 

 

                   

K bodu č.10 

Záver 

Starosta obce konštatoval, že zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo úspešné, uznesenia boli 

schválené, každému poďakoval za  aktivitu  a ukončil zasadnutie. 

 

 

 

 

V Čenkovciach, 24.06.2025 

 

 

                                                                                                          Ing. Jozef Karika, v.r. 

                                                                                                             starosta obce 

 

 

 

 

Zapisovateľ :                   Ing. Andrea Kalmár 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice :  Vojtech Mikóczi, v.r. 

 

                                         Renáta Ravaszová, v.r. 

 

 

 


